
РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ: 
ПРИЧИНИИ ЗА НЕРАМНОМЕРНОСТ И МОЖНОСТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ

ЗГОЛЕМУВАЊЕ И РАСПРОСТРАНЕТОСТ НА ИНГЕРЕНЦИИТЕ И 
КАПАЦИТЕТИТЕ НА ПОСТОЈНИТЕ ТЕЛА ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ ЗА 

ИМПЛЕМЕНТИРАЊЕ НА РЕГИОНАЛНИ ПРОЕКТИ.

ПРОАКТИВНО ВКЛУЧУВАЊЕ И 
ПАРТИЦИПАТИВНОСТ НА БИЗНИС СЕКТОРОТ ВО 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА РЕГИОНАЛНИТЕ ПРОЕКТИ.

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ И ЧОВЕЧКИТЕ 
РЕСУРСИ НА ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ ЗА 

СПРОВЕДУВАЊЕ НА РЕГИОНАЛНИТЕ ПРОЕКТИ.

ТРАНСПАРЕНТНОСТ И ИНФОРМИРАНОСТ ЗА ИНВЕСТИЦИИТЕ И РАЗВОЈОТ ВО РЕГИОНИТЕ ПРЕКУ ИНФОРМАТИЧКО 
ПОВРЗУВАЊЕ, ОДНОСНО ПЛАТФОРМА, ОДНОСНО ЗАЕДНИЧКА ПЛАТФОРМА НА РЕГИОНИТЕ. 

НАЦИОНАЛНА ДЕБАТА 
ЗА ДЕМОКРАТИЈА
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ВОСПОСТАВЕНА КОНКРЕТНА ЛИНИЈА НА КОМУНИКАЦИЈА И СОРАБОТКА ЗА РАЗВОЈ МЕЃУ ОПШТИНИТЕ, 
ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ И БИРОТО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ.

Годишниот план за работа на Институтот за европска политика - ЕПИ е поддржан од програмата Цивика мобилитас. Содржината на оваа публикација е единствена одговорност на 
Институтот за европска политика – ЕПИ и на ниту еден начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Цивика мобилитас, Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC) или 
организациите што ја спроведуваат.

ИНТЕГРИРАЊЕ НА ПОЛИТИКИТЕ И ФОНДОВИТЕ ОД ЕУ ВО 
ДОМАШНИТЕ ЛОКАЛНИ, РЕГИОНАЛНИ И ЦЕНТРАЛНИ 

ПЛАНОВИ, ПОЛИТИКИ И ПРОГРАМИ.


